RESPUESTA A LOS OFERENTES No. 1

BOGOTA, D.C. 04 DE NOVIEMBRE DE 2005

LICITACION PUBLICA No. 022/2005

OBJETO: ADQUISICION DE PAPELERIA, POLIETILENO, LAMINA
POLIETILENO, PAPEL KRAFT, CON DESTINO A LA
DIRECCION DE INTENDENCIA.

La Directora General del FONDO ROTATORIO DEL EJERCITO en ejercicio de sus
facultades y en especial de las que le confiere el Articulo 30 Numeral 5 de la
Ley 80 de 1993, se permite informar a los interesados en la mencionada
Licitacién lo siguiente:

M.A.D. INGENIEROS

SOLICITUD 1545
OBSERVACION

CONSIDERAMOS QUE NO ES NECESARIO ADQUIRIR ROLLOS DE POLIETILENO DE
ALTA Y DE BAJA DENSIDAD PUESTO QUE LA MAQUINA DE CORTE SOLO UTILIZA
UNO U OTRO INSUMO, PERO NO AMBOS SIMULTANEAMENTE

RESPUESTA COMITE TECNICO

EL COMITE TECNICO CONTEMPLO LA RESPUESTA A SU OBSERVACION MEDIANTE
ADENDO No. 01 DE FECHA 04 DE NOVIEMBRE DE 2005. ADEMAS SE PERMITE
ACLARAR QUE EL ITEM No. 01 Y EL iTEM No. 02 CORRESPONDEN A DIFERENTES
MAQUINAS.

OFICIO No. 02

COMO PROVEEDORES DEL SISTEMA DE CORTE AUTOMATICO INSTALADO EN EL
BATALLON DE INTENDENCIA No. 1 "LAS JUANAS", QUEREMOS LA INVITACION QUE
NOS CURSARON PARA PARTICIPAR EN LA LICITACION EN REFERENCIA
OBSERVANDO LOS PLIEEGOS QUEREMOS HACERLES LAS SIGUIENTES
OBSERVACIONES:
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OBSERVACION

1. SE HACE UNA SOLICITUD DE POLIETILENO DE ALTA Y BAJA DENSIDAD.
ANOTAMOS QUE NO ES NECESARIO ADQUIRIR AMBOS TIPOS DE
MATERIAL, PUESTO QUE LA MAQUINA FUNCIONA CORRECTAMENTE CON
CUALQUIERA DE LOS DOS.

RESPUESTA COMITE TECNICO

EL COMITE TECNICO CONTEMPLO LA RESPUESTA A SU OBSERVACION MEDIANTE
ADENDO No. 01 DE FECHA 04 DE NOVIEMBRE DE 2005.

OBSERVACION

2. DENTRO DE LAS CARACTERISTICAS DEL PLASTICO SE ANOTA QUE DEBE
TENER 1.5 MILIMETROS DE ESPESOR, LO CUAL ES IMPOSIBLE Y CREEMOS
QUE SE DEBE CORREGIR. EL ESPESOR CORRECTO ES 1.5 MILS (MILESIMAS
DE PULGADA)

RESPUESTA COMITE TECNICO

EL COMITE TECNICO CONTEMPLO LA RESPUESTA A SU OBSERVACION MEDIANTE
ADENDO No. 01 DE FECHA 04 DE NOVIEMBRE DE 2005.

OBSERVACION

3. SOLICITAMOS ACLARACION CON RESPECTO AL LARGO DE LOS ROLLOS
DE PAPEL KRAFT.

RESPUESTA COMITE TECNICO

EL COMITE TECNICO CONTEMPLO LA RESPUESTA A SU OBSERVACION MEDIANTE
ADENDO No. 01 DE FECHA 04 DE NOVIEMBRE DE 2005.

OBSERVACION

4. RESPECTO A LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE NO ENCONTRAMOS
LOGICO QUE SE LIMITE A PROVEEDORES DE PAPEL YPLASTICO, PUESTO
QUE NOSOTROS QUE SOMOS LOS PROVEEDORES DEL SISTEMA DE CORTE,
TAMBIEN VENDEMOS LOS INSUMOS NECESARIOS PARA SU OPERACION. EN
ESTAS CIRCUNSTANCIAS, SI SE COLOCA ESTA RESTRICCION, ESTARIAMOS
EN IMPOSIBILIDAD DE PROVEER ESTOS ELEMENTOS. DE MANERA
RESPETUOSA, SOLICITAMOS RECONSIDERAR ESTA RESTRICCION Y
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AMPLIARLA A QUIENES DISTRIBUYAN Y COMERCIALICEN SISTEMAS DE
CORTE AUTOMATICO Y LOS INSUMOS PARA SU OPERACION.

RESPUESTA COMITE TECNICO

EL COMITE TECNICO ACLARA QUE SE AMPLIA LA EXPERIENCIA A QUIENES
DISTRIBUYEN Y COMERCIALIZAN SISTEMA DE CORTEAUTOMATICO.

OBSERVACION
5. SER ACEPTADA NUESTRA PETICION, DADO QUE FUIMOS ENTERADOS
DEMASIADO CERCANO EL CIERRE, SOLICITAMOS QUE EL CIERRA DE LA
LICITACION SEA APLAZADO.
RESPUESTA COMITE TECNICO

EL COMITE TECNICO CONTEMPLO LA RESPUESTA A SU OBSERVACION MEDIANTE
ADENDO No. 01 DE FECHA 04 DE NOVIEMBRE DE 2005.

REDICOL S.A.
SOLICITUD 1547
OBSERVACION

INQUIETUDES EN CUANTO A LA LICITACION DE ROLLOS PAPEL KRAFT Y
POLIETILENO

1. QUEREMOS SABER CUALES SON LOS MARGENES DE ERROR EN LA ENTREGA Y
LA UNIDAD DE ENTREGA. EXCLUYENDO ROLLOS ES DECIR KILOS O METROS.

RESPUESTA COMITE TECNICO

EL COMITE TECNICO CONTEMPLO LA RESPUESTA A SU OBSERVACION MEDIANTE
ADENDO No. 01 DE FECHA 04 DE NOVIEMBRE DE 2005.

OBSERVACION
2. COMO PODEMOS HACER PARA PROPONER OTRA CALIDAD DE PAPEL QUE

AYUDE EN LOS COSTOS DE USTEDES: MATERIALES DE BAJA GRAMATURA CON
MAYOR RENDIMIENTO POR KILO Y QUE MEJORA PROCEDIMIENTOS DE MAQUINA.
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RESPUESTA COMITE TECNICO

EL COMITE TECNICO ACLARA QUE NO REACEPTAN OFERTAS ALTERNATIVAS.
OBSERVACION

3. SE PUEDE ANEXAR CERTIFICACION DE MEDIDA, PESO Y CALIBRE O
GRAMATURA. HECHA POR LABORATORIOS INDEPENDIENTES O USTEDES LO
HACEN DIRECTAMENTE.

RESPUESTA COMITE TECNICO

EL COMITE TECNICO CONTEMPLO LA RESPUESTA A SU OBSERVACION MEDIANTE
ADENDO No. 01 DE FECHA 04 DE NOVIEMBRE DE 2005.

DISTRIBUCIONES JEM

POR MEDIO Y COMO OFERENTES INTERESADOS EN LA PRESENTE LICITACION
SOLICITAMOS LA SIGUIENTE ACLARACION:

OBSERVACION

iTEM 1 SOLICITAN LA PRESENTACION EN ROLLOS DE 1.5 DE DENSIDAD, LO CUAL
ES UNA MEDIDA DEMASIADO GRUESO PARA VEIR EN PRESENTACION POR ROLLO.
LA CUAL VIENE EN LAMINAS. POR ESTE MOTIVO SOLICITAMOS ACLAREN LA
PRESENTACION.

RESPUESTA COMITE TECNICO

EL COMITE TECNICO CONTEMPLO LA RESPUESTA A SU OBSERVACION MEDIANTE
ADENDO No. 01 DE FECHA 04 DE NOVIEMBRE DE 2005.

OBSERVACION

[TEM 2 SOLICITAN PRESENTACION EN LAMINAS DE ROLLO DE 300 MTRS POR
FAVOR ACLARAR LA PRESENTACION, SI ES UN LAMINA O EN ROLLO.

RESPUESTA COMITE TECNICO

EL COMITE TECNICO CONTEMPLO LA RESPUESTA A SU OBSERVACION MEDIANTE
ADENDO No. 01 DE FECHA 04 DE NOVIEMBRE DE 2005.
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OBSERVACION

SOLICITAMOS QUE PARA TODOS LOS ITEMS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SEAN MAS CLARAS, PARA S| PODER OFRECER EL ELEMENTO QUE LA ENTIDAD
NECESITA.

RESPUESTA COMITE TECNICO

EL COMITE TECNICO CONTEMPLO LA RESPUESTA A SU OBSERVACION MEDIANTE
ADENDO No. 01 DE FECHA 04 DE NOVIEMBRE DE 2005.

Coronel MARIA STELLA CALDERON CORZO
Directora General

Elaboré: Johanna Aguacia
4Reviso: Eco. Ruth Stella Calderén/Abo. Maria Virginia GuzmanTrazan
Comité Técnico



